销、演艺与娱乐方面展开合作，共同打造民族乐器行业标杆企业，推动中国民族乐器产业向高端化、智能化、国际化迈

进，实现产业升级与企业高质量发展。具体内容详见 2025年 2月 19日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证

券时报》、《中国证券报》及《证券日报》的《关于与乐海乐器有限公司签订〈战略合作协议〉的公告》（公告编号：

2025-005）。为进一步落实协议内容，公司与乐海企业管理咨询（沧州）有限公司共同设立了合资公司乐海民族乐器发

展（河北）有限公司。

（三）根据公司战略发展方向和未来业务布局，公司以自有资金 20,000万元人民币投资设立专责文旅业务发展的全

资子公司广州珠江文之旅投资有限责任公司，发力文旅事业，积极构建珠江钢琴文化旅游的实践平台，以产业与创新相

融合的路径推动公司文化旅游的产业化进程，实现公司转型升级目标。具体内容详见 2025年 4月 2日登载于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》的《关于设立全资子公司的公告》（公告编号：

2025-019）。2025年 8月，公司控股三级子公司广州白水寨景区运营管理有限公司成功竞拍获得白水寨风景名胜区白水

仙瀑景区经营权，为公司拓展文旅新赛道、延链补链提供新的经济增长点。

（四）为更好地助力公司迈向多元化、综合化的发展新阶段，实现产业链延伸与资源共享，进一步拓展企业发展空

间，增强公司综合竞争力和抗风险能力，2025年 6月，公司总经理办公会审议同意以自有资金出资 12,000万元人民币设

立专责舞台灯光业务发展的全资子公司广州宏洋明道演艺设备有限公司开展舞台灯光研产销一体化业务，该公司于 2025

年 7月取得营业执照。为加快扩大企业规模效应，广州宏洋明道演艺设备有限公司与明道科技集团开展独家业务合作。

明道科技集团将品牌和技术专利唯一授权给广州宏洋明道演艺设备有限公司，并承诺自合作协议签订之日起不再开展、

从事、参与舞台灯光研产销一体化业务。此次合作模式有利于广州宏洋明道演艺设备有限公司直接获取成熟技术、品牌

和客户资源，避免从零开始投入研发、品牌建设和市场开拓，大幅缩短进入专业演艺灯光领域的周期。这是公司向文化

产业链延伸的又一重要举措，能够有效实现“音乐产业+大文旅+舞台灯光”的完整文化产业链协同，并进一步完善公司

的产品业务矩阵，为公司的转型升级带来新的利润增长点。

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

20

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

21

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,233,875 0.16% -1,488,000 -1,488,000 745,875 0.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 2,233,875 0.16% -1,488,000 -1,488,000 745,875 0.05%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 2,233,875 0.16% -1,488,000 -1,488,000 745,875 0.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,357,574,448 99.84% 1,357,574,448 99.95%

1、人民币普通股 1,357,574,448 99.84% 1,357,574,448 99.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 1,359,808,323 100.00% -1,488,000 -1,488,000 1,358,320,323 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

公司于 2025年 3月 27日召开第四届董事会第三十二次会议、第四届监事会第二十次会议，2025年 4月 23日召开 2024

年度股东大会审议通过了《关于公司 2022年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销剩余

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

22

部分限制性股票的议案》，拟回购注销 2022年限制性股票激励计划授予的但尚未解除限售的剩余全部限制性股票共计

1,488,000 股。公司已于 2025 年 7 月完成前述限制性股票的回购注销工作。截至本公告披露日，公司总股本由

1,359,808,323股减少至 1,358,320,323股。

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期